R. Amen.

10 Deinde imponit manum super caput infantis, et postea
manum extensam tenens dicit:**Oratio**

Orémus.

O minipotens, sempitérne
Deus, Pater Domini
nostri Jesu Christi, respí-
cere dignare super hunc
fámulum tuum N., quem
(hanc fámulum tuam N.,
quam)¹ ad rudimenta fidei

Mindenható örök Isten,
a mi Urunk, Jézus Krisz-
tus Atya, tekints kegyesen
N. szolgájádra, akitl a
hitét kezdetére meghívni
melltöztättál. Távolíts el
tőle minden helki vakságot.

¹ In supradictis cuoremonitis additur:
duabus

vocare dignatus es: omnem caecitatem cordis ab eo expelle: dirimpe omnibus fuerat colligatus (-a): áperi ei, Dómine, jániam pietatis tuae, ut, signo sapientiae tuae imbutus (-a), ómnium cupidoctatum foetóribus cárceat, et ad suávem odorem praeceptórum tuórum laetus (-a) tibi in Ecclesia tua desérviat, et proficiat de die in diem.¹ Per eundem Christum, Dóminum nostrum.

R. Amen.

11 Deinde Sacerdos *benedicit sal*, quod semel benedictum alias ad eundem usum deservire potest.

Benedictio salis

Exorcizo te, creatúra salis, in nómine Dei Patris omnipotenti, et in caritáte Domini nostri Jesu Christi, et in virtute Spiritus Sancti. Exorcizo te

R. Amen.

Jézus Krisztus által.

R. Amen.

12 Deinde *inmitit* modicum salis benedicti *in os* infantis, dicens:

N. Accipe sal sapientiae: propitiatio sit tibi in vitam aeternam.

R. Amen.

Pax tecum.

R. Et cum spiritu tuo.

Oratio

Orémus.

En suspendis ceremonia additur: hogy miután a só gyógyzserét elut íténeus (-a) sif frui grácia Baptyerte, legyen alkalmassá tövett ketismi tui, quem suscepit, salis percepia részleged kezéiméhez felhasználásra medicina.

per Deum vivum, per Deum verum, per Deum sanctum, per Deum, qui te ad tutélam humáni generis procreavit, et populo venienti ad credulitatem per servos suos consecrari praecepit, ut in nomine sanctae Trinitatis efficiáris salutare sacramentum ad effugandum inimicum. Profunde rogamus te, Dómine Deus noster, ut hanc creatúram salis sanctificándo sancti fícos, et benedicendo bene dicas, ut fiat ómnibus accipientibus perfecta medicina, permanens in viscéribus eórum, in nómine ejusdem Dómini nostri Iesu Christi, qui venturus est judicáre vivos et mórtuos, et sacerdotum per ignem.

R. Amen.

N. fogadd a bőlcsességet sóját: legyen az számodra kiengeszelés az örök életre.

R. Amen.

Békesség veled.

R. És a te lelkeddel.

Könyörögünk.

Deus patrum nostrorum, Deus univérsae conditor veritatis, te sípplices exorámus, ut hunc famúegyesen N. szolgá(ló)d-

lum tuum **N.** (hanc fámulam tuam **N.**) respíere dignéris propítius, et hoc primum¹ pábulum salis gustántem, non diútius esurie permittas, quo minus cibo expléatur caelsti, quátenuis sit semper spíritu ferens, spe gaudens, tuo semper nómini sérviens.² Perduc eum (cam), Domine, quássumus, ad novitatem, regeneratiónis Lavárum, ut cum fidélibus tuis promissiónum tuarum aetérna práemia cónsequi mereátur. Per Christum, Dóminum nostrum.

R. Amen.

ra, és aki most mint elsői táplálékot, a sót izlelé meg, ezt ne engedd többé megéhezni, hanem elégítsd ki mennyei eledellel, hogy buzzgó szívvel és örvendező reményel hússzesen szolgáljon nevednek.³ Kérünk, Urunk, vezsed el őt az ujjászületés vizéhez, hogy hivéddel együtt elnyerhesse a megígért öröök jutalmat. A mi Urunk, Jézus Krisztus által.

R. Amen.

Exorcizo te, immúnde spiritus, in nómine Patris, et Fi¶lli, et Spíritus Sancti, ut éx eas, et recédas ab hoc fámulu (huc fámulu) Dei **N.**: Ipse enim tibi imperat, maledicte dumnáte, qui pédbus super mare ambulavit, et Petro mergénti déxteram porréxit.

Ergo, maledicte diabolus, recognóce sentétiám tuam, et da honórem Deo vivo et vero, da honórem Jesu Christo Filio ejus, et Spíritui Sancto, et recéde ab hoc fámulu (hac fámulu) Dei **N.**, quia istum (istam) sibi Deus et Dóminus noster Jesus Christus ad suam sanctam grátiám, et benedictiónem, fontémque Baptismatis vocáre dignitáus est.

13 Hic pollue in fronte signat infantem, dicens:

Et hoc signum sanctae Crucis, quod nos fronti, ejus damus, tu maledicte diabolo, numquam áudeas violare. Per eundem Christum, Dóminum nostrum. **R.** Amen.

R. Amen.

14 Mox impone manum super caput infantis, et postea manum extensem tenens, dicit:

Oratio

Orémus.

Aetérnam, ac justíssimam pietátem tuam dépre- sumus, Dómine, ut cum fidélibus tuis promissionum tuírum aetérna práe- mia cónsequi mereátur.

¹In supplementis cæteromíonis omitti- tur:
primum

²In supplementis Sacerdos prosequi- tur:

Et quem (quam) ad novae regeneratiónis lavacrum perduxisti, quássumus, Dómine, ut cum fidélibus tuis

vázhez, kérünk, Urunk, érdemelje ki, hogy hivéddel együtt elnyerhesse iegreteidnek öröök jutalmát.

má consequi mereátur.

első

³És akit elvezettél az ujjászület és vizéhez, kérünk, Urunk, érdemelje ki, hogy hivéddel együtt elnyerhesse iegreteidnek öröök jutalmát.

Szentséges Urunk, min- denható Atya, öröök Isten, világosság és igazság kút-

omnipotens, aetérne Deus, auctor lumenis et veritatis, super hunc famulatum tuum N. (hanc famulatum tuum N.), ut digneris eum (eam) illuminare lumen intelligiae tuae: munda eum (eam), et sanctifica: da ei scientiam veram,¹ ut, dignus (-a), grata Baptis- mi tui effectus (-a), teneat firmam spem, consilium rectum, doctrinam sanctam. Per Christum, Domini num nostrum.

R. Amen.

Az Egyház most bevezeti a Krisztus jelével megjelölt keresztelelőt a földi szentegyházba, annak jeléül, hogy a kereszség megnyíja számára a mennyország kapuját. Aki Krisztust választotta, méltó arra, hogy Isten templomába lépjen.